

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу

В следственном управлении Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу положено начало первоочередным мероприятиям по реорганизации

В целях осуществления первоочередных организационных, кадровых и иных мероприятий, связанных с реализацией Указа Президента Российской Федерации от 27.09.2010 г. № 1182 «Вопросы Следственного комитета Российской Федерации», Председателем СКП РФ Бастрыкиным А. И. приказано всем руководителям структурных подразделений аппарата Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации обеспечить подготовку организационных мероприятий, связанных с реорганизацией ведомства.

Во исполнение Приказа Председателя СКП РФ сегодня следственным управлением Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу направлено в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Ямало-Ненецкому автономному округу заявление-уведомление о начале процедуры реорганизации ведомства.

В следственном управлении и его территориальных подразделениях уже преступили к работе по инвентаризации зданий, сооружений, материально-технической базы и иного имущества территориальных следственных органов.

Кроме того, в срок до 01 декабря 2010 года готовится передача уголовных дел, материалов проверки сообщений о преступлениях, вещественных доказательств, предметов, изъятых в ходе досудебного производства.

14 Октября 2010

Адрес страницы: https://yanao.sledcom.ru/news/item/724992